
平成３１年２月１２日 

 

各  位 

 

中国地区ＬＰガス協会連合会 会長 石井幸治 

(一社)鳥取県ＬＰガス協会 会長 水谷正弘 

(一社)岡山県ＬＰガス協会 会長 浅野益弘 

(一社)島根県ＬＰガス協会 会長 森山健一 

(一社)広島県ＬＰガス協会 会長 石井幸治 

(一社)山口県ＬＰガス協会 会長 服部典之 

 

 

ＬＰガス講演会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 平素は、協会の運営に関し、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年、政府においては児童・生徒の熱中症対策として全国の小中学校の教室に今年夏

までにエアコンを設置するため文部科学省において補助事業が創設されました。 

この学校教室へのエアコンの設置は、私どもＬＰガス業界にとっては需要拡大を図る上での

きっかけとなります。 

さらには、学校の体育館等の施設関係についても、昨年 7月の西日本豪雨や 9月に発生した

北海道の胆振東部地震など、昨今、頻発している大規模災害に対し災害時避難施設におけるＧ

ＨＰエアコンや非常用ガス発電機の導入促進を図ることも需要拡大につながります。 

このように、学校教室へのエアコンの導入や災害時避難施設や公共機関へのＧＨＰ等ＬＰガ

ス設備の常設常用は、私どもＬＰガス業界の需要拡大の取り組みにおいての喫緊の課題である

ことから、全国ＬＰガス協会及びメーカーをお呼びし、昨今のＧＨＰ等のＬＰガス機器の導入

動向等についてご講演いただくことにしました。 

つきましては、下記により講演会を開催しますので、聴講を希望される方は別紙申込書によ

り平成３１年２月２８日（木）までに中国地区ＬＰガス協会連合会（事務局：(一社)広島県Ｌ

Ｐガス協会 FAX.082-275-1788）宛て、お申し込みいただきますようご案内します。 

 
記 

 

１． 日時・場所 

１回目 平成３１年３月１８日（月）１４：００ ～ １６：３０ 

      広島県ＬＰガス会館 ３Ｆ 会議室（広島市西区己斐本町３－８－５） 

      ＜定員２００名＞ 

 

２回目 平成３１年３月１９日（火）１４：００ ～ １６：３０ 

      岡山商工会議所 １Ｆ 大会議室（岡山市北区厚生町３－１－１５） 

      ＜定員２００名＞ 

 

  



 

 

２．講演内容 

 （１）ＢＣＰ対策としての公共施設へのＬＰガス機器の常設常用について 

      講師：(一社)全国ＬＰガス協会  五 来 広 幸  氏 

 

  （２）学校空調について（仮題） 

講師：ヤンマーエネルギーシステム㈱  原 田 明 彦  氏 

 

 

３．資 料 

当日、出席者に配布します。 

 

  ４．受講料 

無 料 

 

  ５．申込方法 

別紙に必要事項をご記入のうえ、中国地区ＬＰガス協会連合会事務局（（一社）広島県ＬＰガス

協会内）宛てにＦＡＸ（082-275-1788）いただきますようお願いします。 

※１事業所でも多く聴講していただきたいので、定員超過の場合、複数名の申込みをされた

事業所は、人数調整をお願いすることがあります。ご了承下さい。 

なお、聴講票等は特段用意してございませんので、当日そのままお越しください。 

 

６．申込期限  平成３１年２月２８日（木）まで 

※ただし定員に達した時点で締切りますのでお早めにお申し込み下さい 

 

７．問い合わせ先 

中国地区ＬＰガス協会連合会事務局（(一社)広島県ＬＰガス協会内） 

ＴＥＬ ０８２－２７５－１８０４ 

 

以上 

 

 

  



 

 

ＦＡＸ 082-275-1788 （市外局番にご注意下さい） 

中国地区ＬＰガス協会連合会    行き 

 （事務局：(一社)広島県ＬＰガス協会） 

 

ＬＰガス講演会 受講申込書 

 

 

事業所名                   

 

受講者氏名 役  職 希望日程(〇を付して下さい) 

  広島（3/18）・ 岡山（3/19） 

  広島（3/18）・ 岡山（3/19） 

  広島（3/18）・ 岡山（3/19） 

  広島（3/18）・ 岡山（3/19） 

※１．いただいた個人情報は、受講者名簿の作成等運営に必要な範囲でのみ使用します。 

※２．お申込みについては平成３１年２月２８日（木）までにお願いします。 

   なお、定員に達した時点で締切りますのでお早めにお申し込み下さい。 

※３．また、１事業所でも多く聴講していただくため、定員超過の場合、複数名の申込みをされた事

業所は人数調整をお願いすることがありますのでご了承願います。 


